Et hoc ip  
 dentur m  
 consonar  
 humanor  
 principa  
 e<sup>r</sup> p<sup>r</sup>dicat  
 aut i m  
 te non p  
 effec num  
 p<sup>r</sup>sona  
 temp<sup>r</sup>o  
 pedic eoz  
 detur. **¶**  
 eorum su  
 no tam  
 ignarus  
 misisse q  
 inspirat  
 iunxit. **¶**  
 consistit q  
**¶ Aug.**  
 nitates q  
 cellit. cu  
 ip<sup>s</sup>a e<sup>r</sup> s  
 ne vider  
 eu<sup>m</sup> scrip  
 gulas ed  
 dum e<sup>r</sup> p  
 illi annu  
 sequi su  
 dixerut.  
 ut quib<sup>u</sup>  
 no solum  
 tribueret  
 eu<sup>m</sup>geliz  
 gnatur  
 tem ex  
 est. **¶ De** q  
 p<sup>r</sup>epitu  
 om<sup>r</sup>is lan  
 plenitud  
 ebeum d  
 sicut p<sup>r</sup>e  
 e<sup>r</sup> eius d  
**¶ Illud** a  
 cur ip<sup>s</sup>e  
 bus nec  
 q<sup>o</sup> ip<sup>s</sup>e n  
 sunt q<sup>o</sup>  
 de sine  
 dum illi  
 cundo e  
 virtute  
 in salute  
 p<sup>r</sup>missio  
 tuam. **¶**  
 gnat. cu  
 clarit<sup>r</sup>  
 dus em  
 accessi

humanis versat  
tra aialia. leo  
eres i ihus ma  
ogae. At vo  
comutabilis vi  
q daf intelligi  
ulle vlatos. Jo  
Dodores aut e  
qa genealogia  
obem. qa sic leo  
ut. sic i iobes  
intellexerit lu  
ipe semp cir ca  
milla marcu i tel  
is solet signifi  
chap. i ipe a p  
Circu numer  
e qui euagelia  
dicēs. qm qdē  
ut pseuerantia  
q a diuersi au  
pncipia. ut e i  
i bartholomeu  
relig. qd enu  
ptra dñi uoce  
suar erudians  
ca tcllamē i  
Aug. d. 90  
vniuersitacē  
o dco cogno  
Ad cognoscē  
uerunt qui se  
m docentem au  
o dē ad euāge  
gelio qd dñi  
x numero eoz  
pncipiū ulamūq  
ygmū Johā  
ierāt. Sed enī  
nq; filij ample  
a verog; ab eis  
thaus quidem  
cule Impera  
mpe Peronis  
o m Achane bo  
o i Johanne  
me pncipio  
oz euangeliste  
quatuor libro  
dicut emi duo  
tenam pio di  
tamen non  
angelistarum  
ent euagelium  
olca. **Cnf.**  
gelista omnia  
ia loquantē non  
ementes i ad  
rago ventatis

Et hoc ipsum quod in aliquibus modis dissonare vi  
dentur maximū signum veritatis. Si enim per omnia  
consonaret: crederent inimici quod ex placito quodam  
humano conuenientes scripsissent que scripserunt. in  
principalibus quidem que pertinet ad informationē vite  
et predicatiōis fidei: nequaquam dissonat nec in quo. Si  
autē in miraculis hic quidam h. ille vero illa dixit: hoc  
te non seurtet. Si enim vni omnia dixisset: supflua  
esset numerus reliquorum. Si omnia diuersa nequaquam  
dissonare demonstrata appareret. Si autē aliqd de  
tempore vel modis differēter annūciat: hoc nihil im  
pedit eorum que dicta sunt veritatem. ut infra ostens  
detur. **Aug.** de consen. euā. Quāuis autē singuli  
eorum sua quaedam narrandi ordmē tenuisse videat  
nō tamē vnusquisque eorum velud alius precedentis  
ignarus voluisse scribere scriptur vel ignorare a preter  
misisse quod scripsisse alius iuenit. Sed sicut vnusquisque  
inspiratum ē: nō supflua cooperatiōe sui laboris ad  
iunxit. **Ulo.** Sublimitas autē euāgelice doctrinē  
constitit quidē pmo i eius excellētissima auctoritate  
**Aug.** de gen. euā. Inter omnia enim diuina aucto  
ritates que sanctis lris pntent: euāgelium merito ex  
cellit. cuius pncipiū predicatores aplos fuerunt. qd dñm  
ipm et saluatore nōm ihm xpm etiam pntem i car  
ne viderunt. Quos quidam hoc ē matheus et iohes  
eas scripta de illo que scribenda visa sunt. libro sin  
gulis ediderunt. Ac ne putaret quod attinet ad pncipiū  
dum et predicandū euāgelium interesse aliquos verū  
illū annūciat qui eundem dñm hic i carne apparere  
sequi sunt an alij qui ex illis compta fideliter cre  
diderūt. diuina pudentia pcuratum ē p spm sanctū  
ut quibusdā etiā ex illis qui pncipiū aplos sequebāt  
nō solum audire. verū etiam scribendi euāgelium  
tribueret auctoritas. **Ulo.** Et sic p sublimitas  
euāgelice auctoritatis a xpo dependet. Et hoc desi  
gnatur in verbis pphete pmissis cum dicit. Sup mō  
tem excelsū ascendit tu. Mons enim excelsus. xpus  
est. De quo idem ppheta dicit erit i nouissimis diebus  
pncipitū mons de nus dñi i vterius montū. i sup  
omnis landos quā a monte xpo mōtes dicunt quia de  
plenitudine eius omnia accepimus. Recte autē ad ma  
theum dicit. Supra montem excelsū ascendit tu. Quia  
sicut predictum ē. ipse in pncipiū psona facta xpi vidit  
et eius doctrinam audiuit. **Aug.** de 90. euā.  
Aliud autē discendum ē quod solū nō nullos moueret  
cur ipse dñs nihil scripserat. ut alijs de illo scribenti  
bus necesse sit credere. Sed nequaquam dicendum ē  
quod ipse nō scripsit. quāquidē mōdū eiusdem opata  
sunt quod dicente capite cognouerunt. quicquid enim  
de suis factis et dictis nos legere voluit. hoc scriben  
dam illis tanquam suis manibus impauit. **Ulo.** Ser  
cundo etiam habet euāgelica doctrina sublimitatem  
virtutis. vnde aplos dicit quod euāgelium virtus dei ē  
in salutem omni credenti. Et hoc ostendit ppheta in  
pmissis verbis cum dicit. Exalta i fortitudine vocē  
tuam. In quo etiam et modū euāgelice doctrinē desi  
gnat. cum dicit i exaltatione vocis p quam doctrinē  
claritas datur intelligi. **Aug.** ad voluham. Vo  
cus enim ipse quo sancta scriptura ptextitur omnibus  
accessibilis. paucissimis penetrabilis. ea que apta co

tinere quasi amice familiaris sine furo ad eos loque  
indocet atq; docto. Ea vero que imisteris occul  
tat. nec ipsa eloquio supbo erigit quo non audeat ac  
cedere mens tarduicula et merudica. q. paup ad  
duicem. sed inuicat omnes humili sermone quos nō  
solum mā festa pascit. sed etiā secreta exerceat. ve  
ritate. hoc in promptis quod i reconditis habens. Sed  
ne apta fastidirent. eadem rursus opea desiderantē  
desiderata quod amodo renouant. renouata suauiter i  
timant. Hys salubriter et praua corrigunt et pua  
nueruntur et magna oblectantur ingenia. **Ulo.**  
Sed quia vox exaltata longius audit potest i exalta  
tione vocis euāgelice doctrinē publicatio designari  
quia nō ad vnam tantū gentem sed ad vniuersas na  
tiones predicanda mandat. Predicatur inquit dñs euā  
gelium omni creature. **Grego.** i omes. Pccat enim  
omnis creature noie ois natio gentium designari.  
**Ulo.** Tercio autē habet euāgelica doctrina alti  
tudinem libertatis. **Aug.** In veteri enim testamento  
ppter temporalium bonorum pmissionem malorum com  
nationem. seruos paritē temporalis ierlm. In nouo autē  
vbi fides impetrat caritacō qua lex possit impleri  
nō magna timore pene quod dilectione iusticie liberos  
paritē eterna ierlm. **Ulo.** Unde et hanc sublimita  
tem doctrinē euāgelice ppheta designat dicens. Ex  
alta noli timere. Restat autē videre quibus et qua  
de causa hoc euāgelium sit conscriptum. **Ulo.**  
Matheus enim euāgelium in iudea hebreos sermone  
edidit ob eorum vel maxime cām qui in ierlm credide  
rant ex iudeis. Cum enim primo predicasset euāgelium  
in iudea uolens transire ad gentes. pncipiū euāgelium  
scripsit hebraice. quod fraeco a quo ibat ad memoriā  
dereliquit. Sicut enim necesse fuit ad confirmationem  
fidei euāgelium predicari. sic et hereticos scripsi.  
**Cris.** i pncipiū. Corp' autē sue narracōis ordinavit  
matheus hoc modo. Primū natiuitatem. Deinde ba  
ptismū. tertio temptationem. In quarto doctrinam  
In quinto miracula. In sexto passionē. In septimo  
resurrectionem et ascensionē ipsius. Nō solum hysto  
riam de xpo exponere volens. Par hoc verū euā  
gelice vite statum docere quā nihil ē quod ex pentibus  
nascimur. nisi i teo p aquam et spiritum renati fueri  
mus ex deo. Post baptisimū autē necesse est contra  
tyabolum stare. Post hoc. quod si supgata temptatione  
factus pdoneus ad docendum. Siquidem sacerdos ē  
doceat et doctrinam suam bone vite quasi miraculo  
factis cōmendet. Si laicus ē opibus doceat fidem. de  
inde necesse est exire nos de hoc stadio mudi et tunc  
restat ut temptationū victoriā resurrectionis mer  
ces sequatur et gloria. **Ulo.** Patet igitur ex pre  
missis euāgelice doctrinē materia. scriptorū euāgelij  
numerus figure differētia et ordo euāgelice do  
ctrinē sublimitas et quibus hoc euāgelium sit con  
scriptum et ordo processus ipsius.